
         

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
SEGRETERIA 

 
n.   22 del 25/03/2013 

 
 
 OGGETTO: 
 
LIQUIDAZIONE FONDO PRODUTTIVITÀ ANNO 2012. 
 



         

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Dr. Agostino CARMENI) 

 
 
Premesso: 
 - che con deliberazione G.C. n. 59 del 06.12.2012 si esprimeva assenso nei confronti 
delle determinazioni assunte dalle delegazioni trattanti in data 29.11.2012 al fine della 
destinazione del fondo di cui all’art.15 del CCNL 01.04.1999 per l’anno 2012 e, 
conseguentemente, si autorizzava la sottoscrizione del contratto; 
 - che in data 21.12.2012 le parti si sono riunite e si è sottoscritto il contratto 
integrativo; 
 
 
Dato atto che il fondo per la produttività individuale e collettiva è pari a complessivi € 
3.062,61, e che per la ripartizione dello stesso si è proceduto con lo stesso sistema adottato 
anche per la liquidazione del fondo produttività per il 2011, per cui si ha che le competenze 
spettanti a ciascuno dei dipendenti potrebbero essere quelle riportate nella tabella seguente: 
 

DIPENDENTE IMPORTO
1 Basile Salvatore 391,86        
2 Carnevale Oscar 382,38        
3 Mollica Michele 499,39        
4 Nobili Luca 530,46        
5 Gemma Leonardo 517,62        
6 Colucci Alessandro 358,53        
7 Simondi Gabriele 382,38        

Totale 3.062,62     
 
Viste le schede di valutazione dei dipendenti Basile Salvatore, Carnevale Oscar, Mollica 
Michele, Nobili Luca, Gemma Leonardo, Simondi Gabriele, Colucci Alessandro; 
 
Considerato inoltre che i dipendenti Mollica Michele, Nobili Luca, Gemma Leonardo e Colucci 
Alessandro sono stati incaricati di particolari responsabilità nell’anno 2012, in particolare il 
primo è stato incaricato quale capo-operaio di coordinare gli operai, mentre gli altri sono stati 
incaricati della Responsabilità dei procedimenti afferenti il proprio ufficio e del maneggio valori; 
 
Ritenuto, pertanto, di provvedere alla liquidazione delle rispettive competenze, nell’ammontare 
concordato in sede di contrattazione e quindi: 
 

DIPENDENTE IMPORTO
1 Mollica Michele 1.200,00      
2 Nobili Luca 1.400,00      
3 Colucci Alessandro 980,00         
4 Gemma Leonardo 1.500,00      

Totale 5.080,00      
 
Visto anche l’art.71 del D.L. 112/2008 che disciplina le assenze per malattia dei pubblici 
dipendenti; 

DETERMINA 
 
1) Di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, ed in particolare, a seguito delle 
schede di valutazione dei dipendenti, le seguenti competenze: 
 



         

- fondo produttività [art.17 lett.a) CCNL 01.04.1999]: 
 

DIPENDENTE IMPORTO
1 Basile Salvatore 391,86        
2 Carnevale Oscar 382,38        
3 Mollica Michele 499,39        
4 Nobili Luca 530,46        
5 Colucci Alessandro 358,53        
6 Gemma Leonardo 517,62        
7 Simondi Gabriele 382,38        

Totale 3.062,62     
 
 
- indennità specifiche responsabilità [art.17 lett.f) CCNL 01.04.1999] e maneggio 
valori: 
 

DIPENDENTE IMPORTO
1 Mollica Michele 1.200,00      
2 Nobili Luca 1.400,00      
4 Colucci Alessandro 980,00         
5 Gemma Leonardo 1.500,00      

Totale 5.080,00      
 
Di dare atto che la somma complessiva di € 8.142,62 trova copertura all’intervento 1.01.08.01 
(ex cap.2164) e i relativi oneri riflessi sui capitoli corrispondenti anno 2012 ove è prevista la 
necessaria disponibilità. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to Dr. Agostino CARMENI) 

 



         

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MONETARIA 
 
 
Ai sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267, si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla 
legge 3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti 
all’impegno assunto con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le attuali regole di finanza pubblica. 
 
 Gignese, lì 25/03/2013 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                 F.to Rag. ROSITA MARI  

 
 
========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 06/05/2013 
 

            Il dipendente incaricato  
                          Dr. LUCA NOBILI 
 
 
========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.   22 del 25/03/2013 
 
LIQUIDAZIONE FONDO PRODUTTIVITÀ ANNO 2012. 
 


